2

                                                                                                          ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 КАРАР
от «__» ноября 2020 года                                                                            № ____
«О внесении изменений в условия отсрочки или частичного освобождения

от уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан, утвержденные постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 08.05.2020 № 119 «Об условиях отсрочки или частичного освобождения от уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»»

В соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2020 года № 1296-р внесены изменения в распоряжение Правительства Российской Федерации от 19 марта 2020 года № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», положенное в основу распоряжений Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.04.2020 № 820-р и № 821-р, Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
 1. Внести в условия отсрочки или частичного освобождения от уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан утвержденные постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 08.05.2020 № 119 «Об условиях отсрочки или частичного освобождения от уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

- в п. 1 приложения к постановлению Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 08.05.2020 № 119 «Об условиях отсрочки или частичного освобождения от уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» после слов «которыми являются организации и индивидуальные предприниматели включенные в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и социально ориентированными некоммерческими организациями» дополнить словами «и самозанятыми гражданами».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» htt://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан http://novosheshminsk.tatarstan.ru.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан при предоставлении отсрочки или частичного освобождения уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества руководствоваться настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Палату имущественных и земельных отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
Руководитель

Исполнительного комитета

Новошешминского муниципального района

                        Р.Р. Фасахов
/■1 ЭЛЕКТРОННЫЙ
ТАТАРСТАН
Документ создан в электронной форме. № 01/1123 от 05.08.2015. Исполнитель: Зиганшина Л.А.
Страница 6 из 11. Страница создана: 05.08.2015 10:46